

تخریب کشتزار مواد مخدر در غور



فرمان عالیقدر امیرالمومنین غور امروز کشف و تخریب شد. حفظه الله، پیکارشان با مواد مخدر را شدت بخشیده اند. این کشتزار با احتوای هفت جریب، در روستای سینه ی ولسوالی پسایند موقعیت داشت. یک خبر دیگر حاکیست که پنج صد کیلوگرام یامه شیخ مولوی عبدالواحد حماس که از آن در تولید مواد مخدر کار گرفته می شود در سخن گوی والی غور به آژانس باختر گفت که آنان به اساس غور کشف و آتش زده شد.



کار بازسازی شاهراه حلقوی در ولایت بادغیس

ریاست فواید عامه آن ولایت آغاز گردیده و الی سه ماه ادامه دارد. وسایط که در این پروژه مصروف کار هستند؛ شامل یک اسکواتر، یک گریدر، پنج عراده کاماز، دو عراده انترنشنال و یک عراده بیلدوز نوع شاول میباشد. قابل ذکر است که در این سفر، قومندان لوا را رئیس فواید عامه ولایت بادغیس نیز همراهی میکرد. مولوی سیف الحق قومندان لوای سوم ق. ۱. ۲۰۷ الفاروق در ولایت بادغیس از جریان کار بازسازی سرک حلقوی بادغیس فاریاب در مربوطات ولسوالی های مقرر - بالا مرغاب که چند روز قبل توسط وسایط انجنیری آن لوا شروع گردیده بود، بازدید نمود. پروژه بازسازی این شاهراه به فرمان امیرالمومنین (حفظه الله)، توسط قوه کار لوای بادغیس و با هماهنگی

ادامه کمک های بشردوستانه بین المللی به نیازمندان در بادغیس و لوگر



مسئولان محلی طالبان در ولایت های بادغیس و لوگر از ادامه کمک های بشردوستانه بین المللی مددسران بین المللی به باشندگان این دو ولایت خبر می دهند. راه اندازی کرده است. در این برنامه سه روزه، ریاست انکشاف دهات طالبان در بادغیس گفته که به ۱ هزار و ۶۰۰ ساحت دوردست ولایت خانواده در ولسوالی دره بوم این ولایت از سوی موسسه ورلد ویژن مواد خوراکی کمک شده است. براساس اطلاعات نشر شده، کمک های انجام شده به این تعداد از خانواده ها شامل آرد، روغن، دال نخود، نمک و مواد مغذی برای کودکان بوده است. در همین حال، محمدشاهیپور عرب، سخنگوی ریاست معارف منبع: هشت صبح

یک موسسه آلمانی به ۵۰۰ خانواده نیازمند در کتر مواد غذایی توزیع کرد



مسوولان محلی طالبان در ولایت کتر می‌گویند که سازمان کمک‌های مردمی آلمان برای کودکان افغان، به ۵۰۰ خانواده نیازمند و فقیر در مناطق مختلف این ولایت غذا توزیع کرده است. مولوی اسدالله، رییس امور اداری و تامیناتی طالبان در ولایت کتر روز سه‌شنبه، ۱۲ ثور، گفته است که به هر خانواده پنج قلم مواد غذایی از جمله آرد، روغن، حبوبات، چای و بوره توزیع شده است. این مقام طالبان با بیان این‌که بسیاری از خانواده‌ها در کتر زیر موج سریع فقر و مشکلات اقتصادی به سر می‌برند، خواستار توجه بیشتر نهادهای کمک‌رسان به این ولایت شده است. این در حالی است که پس از سلطه طالبان بر کشور، فقر و مشکلات اقتصادی در میان شهروندان افزایش یافته است. منبع: هشت صبح



کار ساخت یک شبکه آبرسانی در پروان آغاز شد

مقام‌های محلی طالبان در پروان از آغاز کار ساخت یک پروژه آبرسانی به ارزش دو میلیون و ۴۰۰ هزار افغانی، به کمک مالی موسسه پژوهش‌های علمی و توسعه جامعه (ORCDG) خبر می‌دهند. عبدالصمد صادق، رییس احیا و انکشاف دهات طالبان در ولایت پروان، گفته است که کار ساخت این پروژه روز سه‌شنبه، ۱۲ ثور، در دره بایر ولسوالی شیخ‌علی گشایش یافته است. قرار است پس از بهره‌برداری پروژه، ده‌ها خانواده به آب آشامیدنی دسترسی پیدا کنند. در همین حال، شماری از باشندگان پروان، خواستار گسترش پروژه‌های انکشافی در این ولایت‌اند. گفتنی است که شش پروژه شبکه آبرسانی دیگر نیز به ارزش ۳۷ میلیون افغانی به کمک مالی سازمان ملل متحد و همکاری تکنیکی موسسه «داکار» روز گذشته در برخی از نقاط پروان به بهره‌برداری رسید. منبع: هشت صبح

حنا ربانی: پاکستان به ایجاد یک روند معتبر تعامل با طالبان کمک می‌کند



حنا ربانی کهر معاون وزیر امور خارجه پاکستان می‌گوید که او در دیدار با گوترش گفته که پاکستان به ایجاد یک روند معتبر تعامل با طالبان کمک می‌کند. خانم کهر شب گذشته ۱۲ ثور، در تویترش نوشته که روند مورد نظر پاکستان بر رسیده‌گی به نیازهای فوری بشردوستانه شهروندان افغانستان و ایجاد فرصت‌های اقتصادی پایدار برای آنان متمرکز است. او همچنین گفته که در حاشیه نشست دوحه با نمایندگان کشورهای امریکا، روسیه و چین نیز در امور افغانستان دیدارهایی داشته است. گفتنی است که نشست دوحه به میزبانی سازمان ملل متحد روز دوشنبه با اشتراک نمایندگان ویژه ۲۵ کشور و سازمان بین‌المللی آغاز و ناوقت روز سه‌شنبه به پایان رسید. آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل پس از پایان این نشست در یک نشست خبری گفت که تمام اشتراک کنندگان، "نگرانی‌ها و محدودیت‌های یکدیگر را درک می‌کنیم، اما توافق کردیم که کار مشترک به نفع همه ما است و افغانها در این میان در رده نخست قرار دارند." او تاکید کرده که اشتراک کنندگان در مورد نیاز به یک استراتژی تعامل که در امکانیت به ثبات افغانستان به حل نگرانی‌های مهم هم اجازه دهد، به توافق رسیدند. منبع: خبرگزاری جمهوری

طرح کمک‌ها بشر دوستانه ما تمویل نشده / دور بعدی

نشست بزودی برگزار می‌شود



مردم افغانستان را در اولویت قرار می‌دهد، و به گونه‌ای که مکمل ابتکارات و بسترهای از قبل موجود منطقه‌ای باشد، ادامه می‌دهد. دبیرکل سازمان یاد آور شد که "بعد از یک دور مشورت‌ها، من آماده‌ام که یک جلسه مشابه را سازماندهی کنم." او تأکید کرد که بحران افغانستان بزرگترین بحران در جهان است و با وجودی که ۲۸ میلیون یعنی حدود ۹۷ درصد مردم این کشور به کمک نیاز دارند؛ اما از طرح واکنش بشردوستانه سازمان ملل (۴.۶ میلیارد دالر) تنها ۲۹۴ میلیون یعنی ۶.۴ درصد بودجه تأمین شده است." به گفته او، این نشان می‌دهد که تمایل کشورهای تمویل کننده کمک‌های بشری در افغانستان "به دلیل اقدامات طالبان" کمتر شده است. گوترش بیان داشت: "اما تأمین مالی تنها نگرانی نیست. کتله عظیم کارمندان ما که کمک‌های حیاتی را فراهم می‌سازند، اتباع افغان هستند و بسیاری از آنها کمک رسانی زن هستند. ممنوعیت کنونی کار زنان افغان برای سازمان ملل متحد و سازمان‌های غیر دولتی ملی و بین‌المللی غیرقابل قبول است و جان‌ها را به خطر می‌اندازد." این در حالی است که نشست دوحه به میزبانی سازمان ملل متحد روز دوشنبه با اشتراک نمایندگان ویژه ۲۵ کشور و سازمان بین‌المللی آغاز و ناوقت روز سه شنبه به پایان رسید. منبع: خبرگزاری جمهوری

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل در پایان نشست دوحه گفت که تمایل کشورهای کمک‌کننده برای تمویل طرح کمک‌های بشردوستانه در افغانستان کمتر شده است. او همچنین گفت که دور دوم نشست دوحه بزودی برگزار می‌شود. آقای گوترش شب گذشته به وقت افغانستان، در یک نشست خبری در مورد نشست دوحه گفت که این جلسه در مورد ایجاد یک رویکرد مشترک بین المللی بود، نه در مورد به رسمیت شناختن مقامات حاکم طالبان؛ آنچه مهم بود اینکه تمام ما نگرانی‌ها و محدودیت‌های یکدیگر را درک می‌کنیم، اما توافق کردیم که کار مشترک به نفع همه ما است و آنها در این میان در رده نخست قرار دارند. او تأکید کرده که اشتراک کنندگان در مورد نیاز به یک استراتژی تعاملی که در امکانیت به ثبات افغانستان به حل نگرانی‌های مهم هم اجازه دهد، به توافق رسیدند. به گفته او، اشتراک کنندگان از ثبات افغانستان نگران هستند و در این نشست، نگرانی‌های جدی را ابراز کرده‌اند. او همچنین تصریح کرد، "جهت به دست آوردن اهداف خود، ما نمیتوانیم به تعامل خود پایان دهیم. اکثریت خواستار موثرتر بودن تعامل و مبتنی بر تجارب آموخته شده از گذشته بودند." به گفته او، سازمان ملل متحد به استفاده از قدرت سازماندهی خود به پیشبرد رویکرد آینده نگری که

رویداد ترافیکی در بغلان ۶ کشته برجا گذاشت



به‌شمول یک زن، یک اعلام کرده‌اند که در پی وقوع یک رویداد ترافیکی در شهر بلخمری، مرکز ولایت بغلان ۶ نفر جان باخته‌اند. می‌شود که در این رویداد ۲۰ رأس مواشی نیز تلف شده‌اند. مدیر ترافیک فرماندهی امنیه طالبان در بغلان می‌گوید این حادثه، بامداد روز سه‌شنبه، ۱۲ ثور، در ساحه خواجه‌الوان به‌وقوع پیوسته است. او همچنین گفته که یک موتر باربری نوع «هینو» که حامل مواشی بود با یک عراده واسطه نوع سراچه برخورد کرده است. آقای عابدی افزوده که در این حادثه شش نفر از مسافران سراچه

منشوران محلی طالبان در چهار مرد جان باخته‌اند و یک نفر زخم برداشته است. در همین حال، گفته می‌شود که در این رویداد ۲۰ رأس مواشی نیز تلف شده‌اند. این مقام طالبان در بغلان دربارہ چگونگی این حادثه چیزی نگفته است. این در حالی است که خرابی جاده‌ها، فقدان علایم ترافیکی، خواب‌آلودگی رانندگان، عدم رعایت قوانین و وجود موترهای فاقد ایمنی لازم از عوامل عمده وقوع رویداد های مرگبار ترافیکی در کشور خوانده می‌شود. منبع: خبرگزاری افق

به مراکز صحتی دولتی هرات تجهیزات و لوازم طبی توزیع شد



منابع محلی در ولایت هرات از توزیع تجهیزات و لوازم طبی به مراکز صحتی دولتی این ولایت از سوی موسسه اداره و انکشاف صحتی (OHPM) خبر می‌دهند. برنامه توزیع این لوازم روز سه‌شنبه، ۱۲ ثور، آغاز شده است. این لوازم شامل یخچال‌های نگاه‌داری ادویه، یخچال بانک خون، دستگاه‌های تنفس مصنوعی، دستگاه‌های اینفوژن پمپ، دستگاه‌های تولید آکسیجن، ۲۷ پایه وارمر، ۴۰ بالون آکسیجن با ظرفیت متوسط، انواع سیت‌های جراحی ولادی و پانسمان، ترازوهای طبی پیش‌رفته، چراغ‌های ولادی پایه‌دار، اوتوکلاف‌های ۲۵ لیتر، ۲۵۰ عدد آل‌فشار و استاسکوپ، ۳۰ عدد دستگاه آفتالمسکوپ، ۳۰ عدد دستگاه اوتوسکوپ و تعدادی دیگر از تجهیزات طبی می‌شود. مسوولان در موسسه اداره و انکشاف صحت در مراسم توزیع این لوازم گفته‌اند که توزیع این لوازم صرفاً مرحله ابتدایی اكمال مراکز صحتی بوده و این کمک‌ها ادامه خواهد یافت.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ایران: بحران افغانستان با حمایت سازمان ملل از طریق منطقه قابل حل است



افغانستان رو بگرد هماهنگ داشته باشند. دبیرکل سازمان ملل افزوده که شرکت‌کنندگان نگران ثبات افغانستان هستند و نگرانی خودشان را در این مورد ابراز کرده‌اند. به گفته او، ارزیابی پیچیدگی بحران افغانستان دشوار است چون ۹۰ درصد مردم افغانستان در فقر زندگی می‌کنند، شش میلیون کودک و مردان و زنان افغان در شرایط نزدیک به قحطی زندگی کرده و کمک‌های بشردوستانه تبخیر می‌شود. او افزوده: «امیدواریم قطع‌نامه اخیر که خواستار یک رویکرد یک‌پارچه در جامعه بین‌المللی شده، بتواند چراغ راه ما در برخورد با مسایل افغانستان شود.» او اضافه کرده که نشست دیگری نیز در مورد افغانستان برگزار خواهد شد؛ اما در مورد مکان و زمان و هدف آن نشست معلومات ارائه نکرد. این در حالی است که هند، چین، فرانسه، آلمان، اندونزی، ایران، جاپان، قزاقستان، قرقیزستان، ناروی، پاکستان، قطر، روسیه، عربستان سعودی، تاجیکستان، ترکیه، ترکمنستان، امارات متحده عربی، بریتانیا، امریکا، ازبکستان، اتحادیه اروپا و سازمان همکاری اسلامی، از شرکت‌کنندگان نشست ویژه سازمان ملل متحد در مورد افغانستان در دوحه قطر بودند. پیش از این گفته شده بود که نمایندگان ۲۵ کشور در نشست ویژه سازمان ملل متحد در دوحه حضور خواهند داشت. این نشست پشت درهای بسته و در یک مکان از قبل فاش نشده، برگزار شد. منبع: خبرگزاری افق

حسن کاظمی قمی؛ سفیر جمهوری اسلامی ایران و نماینده ویژه رییس‌جمهور این کشور در امور افغانستان از دیدار و گفتگویش با دبیرکل سازمان ملل متحد در حاشیه نشست دوحه خبر داده و گفته: بحران افغانستان تنها با حمایت سازمان ملل از طریق منطقه قابل حل است. حسن کاظمی قمی؛ سفیر ایران در کابل و نماینده ویژه رییس‌جمهور این کشور در امور افغانستان سه‌شنبه‌شب، ۱۲ ثور، با نشر توییتی گفته: در حاشیه اجلاس دوحه، دیدار سازنده‌ای با آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد داشتم. او همچنین گفته: نقش سازنده سازمان ملل در حل بحران افغانستان و حفظ استقلال این سازمان در تصمیمات و برنامه‌هایش از موضوعات مطرح شده در این نشست بود. آقای قمی تأکید کرده که بحران افغانستان تنها با حمایت سازمان ملل از طریق منطقه قابل حل است. این در حالی است که نشست دوحه با حضور دبیرکل سازمان ملل در مورد افغانستان برای دو روز پشت درهای بسته برگزار شد. آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد در پایان نشست دوحه در یک نشست خبری ظاهر شد و گفت: نشست دوحه برای به رسمیت‌شناسی طالبان برگزار نشده؛ بلکه برای ایجاد یک راهکار مشترک بین‌المللی به منظور رسیدگی به اوضاع افغانستان بود. او اعلام کرد که یک نشست دیگر نیز در آینده برگزار خواهد شد. او در این نشست خبری افزود که هرچند با محدودیت‌هایی روبه‌رو هستند؛ اما نتیجه این شده است که همه طرف‌ها باید در مورد